
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA (LL.PP. - URBANISTICA) 

 

N.68 del Reg. Data 04-03-019 

 

 

Oggetto: SISMA  2016 - DELOCALIZZAZIONE SCUOLA INFANZIA "G. 

CIARLANTINI"  PERSSO  OSTELLO - AFFIDAMENTO LAVORI 

DI SISTEMAZIONE MURATURA 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   quattro del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Tuel n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 113 del 06/11/2018 è stato approvato il 

progetto esecutivo relativo ai “LAVORI DI PRONTO INTERVENTO POST 

SISMA PER LA SISTEMAZIONE DEL PIANO TERRA DI UNA PARTE 

DELL’EDIFICIO DI PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATO 

“OSTELLO” PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DELLA 

SCUOLA”  redatto DALL ‘Ufficio Tecnico per una spesa complessiva presunta 

di € 139.997,00 ; 

- con medesima delibera della Giunta Comunale n. 113 del 06/11/2018 venivano 

approvati i verbali di somma urgenza con indicato l’affidamento dei lavori 

nonché gli elaborati grafici  

- con determina dell’area tecnica n.67 del 04/03/2019 è stata approvata la variante 

in corso d’opera che ha definito il Quadro tecnico economico così appresso 

dettagliato: 

 

Lavori  in appalto        

A1 Importo lavori edili       63.468,20 €  

A2 oneri per la Sicurezza (non soggetta a ribasso)    -   €  

A3 ribasso percentuale lavori a base di gara 4%  -2.538,73 €  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA (LL.PP.-URBANISTICA) n. 68 del 04-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

SAN GINESIO 

 

A4 Lavori impianto idrico-riscaldamento               

19.064,00 €  

A5 Lavori impianto elettrico      14.896,00 €  

A5 Nuovi infissi          5.387,95 €  

A6 Sistemazione esterna, Arredo, Lavori su copertura fabbricato scuole  

e Altro IVA 22%        3.928,84  € 

A7 Sistemazione esterna, Arredo, Lavori su copertura fabbricato scuole  

e Altro IVA 10%       20.321,13€ 

A totale importo lavori       124.527,40 €  

 Somme a disposizione dell'Amministrazione   

  

B4 Imprevisti sui lavori       

B8 Art. 113 comma 2 D.gls 50/2016 2% (A3*2%)     2.545,40 € 

B12 Iva 10% sui lavori (A*10%)      12.059,86 € 

B12 Iva 22% sui lavori (A*10%)              864,34 €  

B12 Iva 10% su imprevisti lavori (B4* 10%)     -   €  

B totale somme a disposizione dell'Amministrazione  15.469,60 €  

 SPESA COMPLESSIVA      139.997,00 € 

 

PRESO ATTO che risultano dalla contabilità sino ad oggi redatti dalla DD.LL che 

l’ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello di seguito riportato: 

 
intervento impresa CIG importo iporto iva inclusa

opere edili Tardella Costruzioni srl Z39259842D 51.945,32 €     57.139,85 €     

lavori Impianto idrico-riscaldamento Sposetti impianti srl Z0C25984CB 18.674,00 €     20.541,40 €     

lavori impianto elettrico IIE impianti srl ZA125985BC 14.896,00 €     16.385,60 €     

fornitura e messa in opera nuovi infissi Folusci infissi srl Z73259851A 5.133,95 €       5.647,35 €       

fornitura antincendio Antincendio Tolentino snc ZC7280B74F 321,00 €          391,62 €          

fornitura mobilio Centro Scuola di Carpineti Renzo Z7127CFDAA 3.307,84 €       4.035,56 €       

pensilina in acciaio azienda Brue Elio ZAA280B560 200,00 €          244,00 €          

ripristino Wifi fidoka srl Z7D280B7F4 100,00 €          122,00 €           
 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’affidamento dei lavori di 

sistemazione muratura presso l’Ostello comunale, lavori ricompresi nel quadro 

economica suddetto, e che per le vie brevi è stata contattata la ditta Polci Silvano di San 

Ginesio (P.IVA 01220480436) la quale, con preventivo consegnato a mano in data 

01/03/2019 ha presentato la sua migliore offerta per eseguire i lavori al costo complessivo 

di € 500,00 (regime forfettario iva ai sensi della legge 190/2014); 

 

VISTI 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a € 40.000 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipula dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, l’oggetto, la 

forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 

affidamento diretto tramite atto indicante in maniera semplificata l’oggetto 



 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA (LL.PP.-URBANISTICA) n. 68 del 04-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

SAN GINESIO 

 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni di scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

PRESO ATTO che: 

- il fine che si intende perseguire, nonché l’oggetto dell’affidamento, sono i lavori 

di sistemazione muratura presso l’ostello comunale di San Ginesio;  

- la stipula del contratto avverrà ai sensi dell’art. 32, comma 14, D. Lgs. 50/2016 

mediante  corrispondenza secondo l’uso del commercio mediante sottoscrizione 

da parte della ditta affidataria del presente atto;   

- la ditta cui si intende affidare in via diretta il lavoro è la ditta Polci Silvano di San 

Ginesio (P.IVA 01220480436)  individuata, anche in applicazione del principio di 

rotazione ai sensi del D. Lgs. 50/2016, in quanto tempestiva nell’invio del 

preventivo e riconosciuta quale ditta seria ed affidabile nel settore di che trattasi; 

- l’importo del contratto e pari a € 500,00 (regime forfettario iva ai sensi della legge 

190/2014); 

 

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 80 D. Lgs. 50/2016, il possesso da parte dell’affidatario 

dei requisiti di carattere generale, in particolare del DURC e dell’assenza di annotazioni 

presso il Casellario Anac; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo 

CIG:ZA22A6779; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

 

VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predefiniti;  

 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 28.03.2019 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 e il D.U.P.S., esecutiva ai 

sensi di legge; 

 

DATO ATTO 

- Che tale spesa rientra tra quelle rendicontabili alla Regione Marche tramite 

inserimento in piattaforma Cohesion Work PA, relativamente alle spese sisma 

2016;   

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA (LL.PP.-URBANISTICA) n. 68 del 04-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

SAN GINESIO 

 

2) DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 i lavori di 

sistemazione muratura presso l’Ostello di San Ginesio, ove verrà de localizzata la 

Scuola dell’Infanzia “G. Ciarlantini”, alla ditta Polci Silvano di San Ginesio 

(P.IVA 01220480436); 

3) DI DARE ATTO che la somma complessiva è pari a € 500,00 (regime forfettario 

iva ai sensi della legge 190/2014) da imputare al cap. 2631 B.P. 2019;  

4) DI DARE ATTO che il CIG è ZA22A6779 e il Responsabile del presente 

procedimento è il sottoscritto Geom. Sergio Marcelli; 

5) DI DARE ATTO CHE l’emissione del mandato di pagamento ad ultimazione dei 

lavori è subordinato all’invio di regolare fattura elettronica da parte dell’affidatario 

e previa emanazione del decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 e ad 

erogazione avvenuta; 

 

 
 



 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA (LL.PP.-URBANISTICA) n. 68 del 04-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI 

SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-10-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-10-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal 

02-10-2020 al 17-10-2020. 

 

Lì 02-10-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 


